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OFICIÁLNÍ PETROHRAD 'patrně oficiální Činitelé avflj Pe-

trohrad Obě umělá měata g rov-

nými" nekonečnými ulicemi a

drálou spokojeně hledí na příval
kočárů dvorských a šlechtických
jakož i na chvátající izvozčíky
kteří svAžejí oficiální Petrohrad
k slavnostním bohoslužbám Ture-

cká děla před Ismajlovskou
vítají řady vojska v pa- -

hlavně památníky vojenské slávy
vselio druhu Je s podivením žo

hlavní město ruského národa bvlo

vó alavnoHlní chvíli má výtky na-uče- ní

Dojem r jeho řeěi jo
tín-nlv-

ý

alarě alovanatví nemohlo vu-ě- i

Pollkfirn vyHlati záatupeo dráž-divějšíh- o

Hbor "J)a voHkrcHnct

Hok" akoněujo první "polakou"
polovinu veěcra

J)ruliě oddělení v písních jo
Hlovanftm oatatoiím HvlŽ-n- ě

a výrazné" rolěhá ne dvoranou

"vaValovanaká hymna" Hej Bio- -

Koncem května na aaniám

klonku petrohrudakó aaiaony

Bloraoaký xpolek dobroěinný má

vó alavnoulní ahromáždění Pra

voalavný avátek Cyrilla a Mctbo-děj- e

dodává mu duchovního lo-

uku Alexandrovaký (tlil radnice
leKku avělakěbo

vůbec schopno přijmout! tak silně

Potřebujete

nějakou
Tiskovou práci

9
(
nátěr pruského militarismu Podle

pomníků většinou sotva orůmfir

rádní uniformě Tu stojí právě
ěetas osmahlí vojáčci přešlapují
dle taktu a nohy na nohu klátíce

stejně pravidelně rukama aby
poslechli pokynu lhostej-

ného skvělého důstojníka v lesk-

lých holínkách a skřipci Mramor

Hál jo alavontnS ozlřen V rám

pochopitelná Zatím co alavjano-niovi- -

horovali o ajednoceném
Hlovanstvu do fikol hrnuly ao né-mec-

nAzvýí ruský vzdělanec
znA jen bitvu u Austerlitzu (u

Slavkova) pílHenskoje pivo hlav-

ní mčhto charvatské A gram — vě-

ci přímo neuvěřitelné by bylo mož-

no uvésti Staré alovanství zastu-

pované Dobročinnými spolky bylo
až do nedAvna slaveny u nAs když
už celý svět slovaiwký hlavně ru-

ský poznal žo znamená jen tichou
službu reakcí ne-l- í earismu

Koncem květnu Petrohrad osla-vuj- o

jeden l četných (prý deseti)
'Vrt(hkýc)i utni'' teniokrátť tu-

řím narozeniny en rovy V před-- !

jekt iiliťÍHrrJi V:'vi:vt
líeií nařízcnA Miobé veřejné bu-

dovy si daly jednou pro vždy na
řasAdu přidřlatl akoby svorky a j

cl nit vl nti v prftSfill za předNedni-- i vaně a po ní Kdo domov můj (ěe

ných byste soudili žo Rusové no-ma- jí

so kým chlubit než avými
generály a cary Přímo křiklavá
avou chudobou jo zastrčená aocha
Puškinova nepříliá daleko porn
pesního pomníku Kateřiny II
Jediný Petr Veliký hq vypíná

nad vší tou proslředností Jediný

ckým atolem veliký ohran carův ky) jakož 1 hymna arhaká Mla-M)k- ú

m ottenonatvo vyhraně ba dý redaktor ěaaopiau Dobročinné

akvělě (Jenerálik výložky dft- - umoleěnoHtl V N Korablev ntřo- -

atojnlfká h'f fotnA řízy dlouho- -

S dúvérou obraťte
st na moder né zaří-

zenou ryze českou

uniovou tiskárnu :

POKROKU ZÁPADU

1417 So13th Street

doSJíolíiký uěitel vf íj ujo hlaviiOHlní

proalov nvftj padcMfttilolí vlády
knížete Nikoly tfernoboralíěho Jo

to 'T"íiV)hň !ih 'yidiVn jlvího so-ko- Ii

diÍhíjíIoi jiik j!iiíí je ěíf!i v

Národních Mteeh Ao zvučný

vlaných duchovních vznesená ío-lín- y

proslulých atareft alavjanoíi-If- i
A voil" Hi Wmní oMd-n- í

¥ jiichtovýeh lotái h i hey ní(A

nijaký zvědavý dělník bratka

mladých tvlří Hlovanaká kolonie blua řoěníkňv annoi vneal trochu

jo hojnS zíwtoupena ( Hlovany v oživení do wliAzo Třemi pímě-Pctrohra- dí

rozumují ov&Vmi jen mí jilioHlovanaktfml ÍOnamo ona- -
JI I V i + + + + + + + + + + + + +VomucKy pro easio slavnostní o- -

i -
+ Úlilndní trvanliví a dM tom !světlení Majitelé domft v hlav- -Jihoidovany a f'eehy
+ n

+ KOŇSKÉ POSTROJTE

mo fiumi Marica a Rado Ido Srbin

u vejnlke) jo dňatojnň zakončen
1 fcnlo oddíl

Obeccmtvo obrací ho ojxfít k

pimloiiidinjíc chvaloznřv

Přcdi!dnictvfl zasedá za dlouhý
IA ProRedivřlý vojcfinký icono-r- ál

energické tváře ovělWiý řídy
a ozdobený Širokou Ktubou Hchftzl

+ rnťiií btoví
H-- EIOIIAUD BUENELL
+ fi 1210 B 18 Ht Omaha

'
níeh třídách vodic chodníku
mezí dřevěnými tyčkami zavěsí

Kiiirliaidy různobarevných žAro-ve- k

nebo na průčelí svých budov
ze žArovek dají sestavili carské

koriiny lyry a p
NA-kla-

d

iluminace pouliční i v bytech

řídí Vfdlo noho jNou vykazíma kv Cvrillu a Methodfiil Vmťm

Ví: měl také tvůrčí aehwpuostí a
íifíufi'! jak veliký jeho sen zkari--

ílit tfijfO'!"' J'~l V

můžete se ubránili sílo cizoty v

oficiálním Petrohradě ať si vši-

mnuta neruských jmen hodnostá-
řů ať neruského slohu budov af
miiokého obsahu sbírek Kreml-tAž- o

Po staletí Petrohrad utvrzo
val v Rusech mínění žo dokoná-lý- m

jo pouze neruské A když
Rusko nArodně so probudilo ne-

mohlo než odvrátili so od oficiální-
ho Petrohradu Toto odcizení bi-

je každému pozorovateli do očí
Kdo si povšiml na př a jakým

přezíráním inteligentní
Rus( mluví o nynějším caru opru-v- í

si důkladně představy o ruské
loyAlnosti Inteligentní Ru by
so také trpce vysmál našim staro-vlastenecký-

blouznílŮm kteří v

caru viděli div ne spasitele všeho
Slovanstva
Oficiální Petrohrad nAm nemňžo

býti než cizí Tm

+ M4 na ikludA volkf yiMr tailul +
+ oliomoutfl dok hbnk a hlfň No- - +

Isíikovskó kathcdrály hostí hodno

slářo 't okolních ministerstev

Petrohradský svátek láká aby-eliOi- ú

si proJiIédíi úífcunl Ludový a

jcjí'h okolí hon fo dňkMrj14 kv
j"k" jak1'"!! sni1' nikď jij""!'' r"
světě tolik neuvidíme pohromadě
— všechny ge tu v Petrohradě k

v blízkosti jajHÍdence carovy
červeného zimního paláce nad ne-

pokojnou valící e Něvou K aa-m- é

obrovské kathedrále Isakovské
tulí se dvojice budov symbol spo-

jené moci duchovní a světské:

palác nejsvětějsího synodu a říš-

ského senátu 8 druhých stran

kathcdrály stojí říšská rada (pan-
ská sněmovna ruská) a minister-

stvo války A mezi nimi vítr po-

hrává — známým nám praporem
hohcnzolleriiským na budově ně-

meckého vyslanectví Duchovní

vojenská úřednická moc ruská
soustředěna na jednom náměstí v

sousedství representanta říšo ně-

mecké Tento dobrý soused vidí

panstvu do karet zná jo z blízka
Nemohli bychom so dobře smí-

řili s falešnými cihlovými sloupy
na nesmírných budovách admirál-stv- í

na kasárnách a jiných budo-

vách úředních Ta neforemná

příliš připomíná rfist na
rozkaz omračující nádheru uměle

ckých barbarů úředních oficiální

jest jiwtě ohromný
t v# pontrojo od $30 uaboru +
ť roMtroj i druhé rokyt Jodno- - +
+ koflHkd od 9200 do 1000 pároví +

tnluta ílucbovním z nichž přitom-jzazvin- ňlcm hymnu Hožc carja
ní vfiímají h blwkupa Tevloxlja chruni Bouřlivý potlouk ji dopro-povřatníh- o

zpliMínlckíbo řcna'vazí h hluční výkřiky "Mh biu"
dumy a nepřítele Políkft Niko-- j vynucují nI opakovííní Jf Jí dva-li- k

dobroduliných utarcu znímých kra t tříktit filyříkrfifc Nejhorli-jme- n

dojdlujo tento obraz u před- - v jí židA hvé "b!" (t j opako

od 91000 do 92600 llH itn +
Jedenáct hodin v noci Na Něv-ské- m

prosjtektu jo jasno jak ve
dno Nejdchlcdné zástupy tlačí se + + + + + + + + + + + + + + 4 + +

nu chodnících Tisfco čapek vyno- -
vat!) jÍHlý Tech v pozadí zuřivé
lli'Mkí oři mu 'Mi nadfiením

tteddckfho atolu nnfiemu oku zco

!a nezvyklý
do znliAjena valnA hromadu lo

řují ne z proudu na ulicích

městu NejnApad-néjí- í

jsou protAhló klobouky

Kdo jciit trápen cáduchon ♦
♦ aatmon) piíte na lěkArníka ♦npolck pctrohradMký inA

dvourobé nad tvářemi mladičkých
chovanců Slccbtickěho ústavu —

broíímcho Mpolku Nlovnnukcho za' jnihovnii v kaii-elňř- i Dobro-- r
1910 l'rolavený Nbor Archaiirín))('}l( spolku Klovám upolky

ifelakřlio na podiu jjo duchovní dobrnnJ v hjllVnícb matech ru- -

J H BRT ♦
2410 O Str Lincoln Nebr ♦

a on váa od tó tirapné nonio- - ♦Kozácký důstojník v huňaté vyti i4wwaV)nci ( iiriHtoH vokree a dva Hhi en poznyiy lemer Kontaktu i eo vylěěí Vylěěil aebe posoké čepici své prodírá so zástu
VnriiA iiHeiiý ♦ Mleté ehorohě Za výledk ♦HOSTINEC ♦ vám ruěí 47tř ♦

pem dělník fi smějící ne děvčata

prohlížejí si skupinu perských
knpefí prudce preKtikulujícíeh uni

zjievy nu poem nv uyrinn a M

thodřjc Vficcbno obecenntvo vxta
lo a zbožní obrAtílo a k zadní f

nfi nAlu kdo ozířeny jnou avato o

brazy

živou apoIečnoHtí runkou Jaou ja-

ko alaroživnoKtl živoříce z minulé

dávy a knpítAIii Vedou jo repre-Kcnťan-
tl

ncjuřcdnčjHÍIio Riwka —

i vyaocí doNtojníei — a značnA

Mní nwkých CwUti včnujo jim
tvou přízeň j ťíctu Nf ní divu žo u

' e „i i it iiY!tii iiiwvuiii niljijl-ui- l JMiHJHCUJI H(J

po dřevěném dláždění k elektrické

— vluntnl —

Irmilf :: Nc5morrtcl
16 Wllllsm ulic Omaha Nb
Výtefaif Molřfiv lisíCilt Jkož i fir

lniportovaná pize (UM utlle nit £itpu~
KorheloTa vlna a nJIiplíl Ilboviny pro
áta I ve velkém — Chiitn f&kuto
tál pfl rnt--

tramvvayi Výkladní skříně svítí ehlubivost nevídaným kvantem
HlavnoNtním řečníkem prvním jo

bývalý profcNor udverify var- -
do unce zvědavci nah ižeií dn nrcirumrntitl rvronv Jnnotou ve

lomí o nekonečné střízlivostí těchloubí ohromného obchodního do

John J Ostronič

plumbafstvl

zavádění páry a plynu
1414 Ho 11 Htr Omaha Neb

HprÁvUy jmu ut nvUtiniMtf" Jlowuflv
ti uové nviiiK'iil iiKly ifn'i vylíAiil

liorkiiii vixJihi nl) vi]ii'lii'ii Oi lmtuí
ryhovliiin

kdo poručníkovali toto město od

jeho vzniku neopouští mezi pe-

trohradskými kolosy nikdy Pe-

trohrad jest residence oficiálně ň- -

mu petrohradského Hostinného

dvora Jo teplo ba horko v té bí-

lé noci severské

Následujícího dne duní zvony

r
t

íavHk? J P Filovič auchý pAn1 pokrokové HpolečnoHti niKké unedlí

aludený řečník Mluví o významu 'tfcKi noJou ve zvlAStnl lAaeo A

ílrunewaldxké bitvy v životé Hlo- - není také divu žo hnutí Klovan-vaiNlv- a

Celé vřty zanikají v jo-Jn- representované nojtvrdSími
ho profcHoraké řeči jen tendence konarrvntivci v nynčjSím Runku

jo patrna ( očí řečníkovy aotva kdy nebylo niktorak populární nao-zava- lí

obecenstvo — cítíte Že pak DhoMtcjmmt včtííny runké

přítel PolAkft ani dobro-jtelícnc- o k oatatním Rlovanftm jo
srdečný alavjanoříl Pro PolAky JalonlnA alo uvedených pomčrft

nad chrámy petrohradskými — pravná nikdy však město jež by- -

Veškeré práce barvířské
dílklmlnS a za ceny přimSFcnA

Npolnblivi vykoná

JOSEF KUGLER
1021 flo 12 Btr Omaha

Hladké sochy hrdinů válek napa-W- " ' zamilovali pro jeho osobité

leonských Kutuzova a Barclayelr"8y P™ jeho národní ráz
do Tolly před Kazanskou katho-- 1 Kukým Perlínem chtěli míti ItfTelefon Tylerl299
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DVo&koró objodnávky adrcoujtc na Chao Storz (Consumors Distributor)
1027-102-9 Qhorman ave OMAHA NEB
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